

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ



ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

Τετάρτη 31 Δεκεμβρίου 86
Αριθμός φύλλου 37/2737

Χρόνος 10ος

Τιμή φύλλου δραχμές 20

Γραφεία: ΤΖΑΝΕΤΟΥ 5
(Πλατεία Μονοπωλείου)

Τυπογραφεία: ΙΜΑΡΕΤ
Τηλέφωνα 25074 και 23494

Ν.Δ. Τιμωρήθηκαν οι «απειδάρχοι» Εκλογών ΝΕΑ ΟΡΓΑΝΑ ΣΤΗΝ ΑΡΤΑ

Κίνηση διαμαρτυρίας μελών προς την ηγεσία του κόμματος για τους διορισμούς

Με κύρια χαρακτηριστικά την «τιμωρία» εκείνων που δεν πειθάρχησαν στην επιλογή του ΚΩΣΤΑ ΒΑΓΙΑ ως υποψήφιου Δημάρχου της Ν.Δ. στις πρόσφατες Δημοτικές εκλογές και την υποθέτηση «δεξιόστροφης» πορείας στο Νομό Αρτας, έγινε με απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του κόμματος ο αναμενόμενος διορισμός των οργάνων της ΝΟΔΕ και της ΝΟΜΕ ΚΕ, καθώς και της Τοπικής Επιτροπής.

Τόσον η τακτική του διορισμού, όσον και οι επιλογές των προσώπων, προκάλεσαν αντιδράσεις σε μεγάλο αριθμό μελών της Ν.Δ. Αρτας και σύμφωνα με πληροφορίες μας, οι αντιδράσεις αυτές θα μετατραπούν μετά τις γιορτές σε επίσημη διαμαρτυρία προς την ηγεσία του κόμματος.

Σύμφωνα τώρα με τις σχετικές αποφάσεις διορίσθηκαν μέλη της ΝΟΔΕ και ΝΟΜΕΚΕ Αρτας, οι εξής: ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ευθυμίου Κ. ΑΝΤΙΔΡΟΣ: Βλάχος Θεόδ. ΓΕΝ. ΓΡΑΜ: Μότσιος Πολύτιμος

ΜΕΛΗ ΝΟΔΕ:

Ευσταθίου Μιχαήλ, Τσολιά Ερικήττη, Τσανάνας Γεώργιος, Καρατζάς Αθανάσιος, Κολιόπουλος Ιωάννης, Βαρέλης Γρηγόριος, Χουλιάρας Θεόδωρος, Παπασπύργου Μιχαήλ, Προύβας Κων. Στεργίου Στέργιος Γ. Τρομπούκης Σπύρος, Τριάντου Λαμπρινή, Μάγγος Κων(νος) Μουσαφερές Παναγιώτης, Γαλάνης Αντώνιος, Σπυρόπουλος Βασίλειος, Παππάς Νικόλαος.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Καλιακάτσος Χαρίλαος, Παππάς Ιωάννης, Καπερώνης Δημήτριος, Κράβαρης Αριστοτέλης

Για την Τ.Ε. διορίστηκαν

οι εξής:

Πρόεδρος: Ευθυμίου Κων. Αντ)δρος: Στεργίου Γεώργ. Γεν. Γραμ.: Τσουβαλάς Αχ. ΜΕΛΗ: Γαλάνης Αντώνιος,

Τσολιά Ερικήττη, Παπαδήμα Βασιλική, Πολίτη Νίκη, Κουτρούμπας Γρηγόριος, Καλιακάτσος Χαρίλαος, Τζίμας Δημήτριος, Παππάς Α-

θανάσιος, Παπαγιάννης Κλεάνθης, Μόκκας Γεώργιος, Τσάτσος Ανδρέας Λάμπρου Ιωάννης.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

Καπερώνης Δημήτριος, Καρατσώλη Λεμονιά, Ντούβας Χρήστος, Κολιούσης Σπυρίδωνας, Πριόβολος Νικόλαος.

ΑΡΤΑ: ΣΤΟ ΠΕΡΑΣΜΑ ΤΟΥ 1986

Με πολλά θανατηφόρα τροχαία, πορείες για τα πυρηνικά και την ειρήνη, οι δημοτικές και κοινοτικές εκλογές και άλλα λιγώτερο ενδιαφέροντα πέρασε το 1986 για την Αρτα.

Ο «Π» σας παρουσιάζει μια μικρή ανασκόπηση αυτής της χρονιάς:

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ

— Ανακατανομή αξιωματικών στην Ν.Ε. της Ν.Δ. Αρτας. Πρόεδρος ο ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΟΝΤΟΔΗΜΑΣ.

— Βιτριόλι έριξε στον γαμπρό της ΚΩΣΤΑ ΝΤΟΥΒΑΛΗ η ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΦΩΤΗ

— Προβληματική η διάθεση του πορτοκαλιού

— Κυπελλούχος η «Α» στο βόλλεϋ

— Ανακοινώνεται η ίδρυση Τελωνείου στην Αρτα

— Δυο νεκροί σε τροχαίο



ΜΕΤΡΙΟΣ Ο ΠΑΓΕΤΟΣ

Μέτριος μέχρι ελάχιστος χαρακτηρίζεται από την Διεύθυνση Γεωργίας ο χθεσινός και προχθεσινός παγετός που έπληξε την εσοδείδο παραγωγή της περιοχής μας και ο οποίος δεν ξεπερνά το 20οο των ζημιών.

Στο μεταξύ κατά πληροφορίες μας, μετά τις γιορτές θα γίνει η απόσυρση των 25.000 τόννων που είχε ανακοινωθεί.

στους Αγίους Αναργύρους. Πρόκειται για τους ΘΩΜΑ ΣΚΟΥΤΕΛΑ και ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΚΟΥΤΕΛΑ, 63 και 74 χρόνων αντίστοιχα.

— Επίσκεψη Αλβανών στην Αρτα

— Σκοτώθηκε από ηλεκτροπληξία στο Γλυκόριζο ο 23χρονος εργάτης ΗΛΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ

— Ο Κ. ΒΑΓΙΑΣ ανακοινώνει σε τοπική συνάδελφο ότι θα διεκδικήσει το Δημαρχιακό αξίωμα

— Αναλαμβάνει Νομάρχης Αρτας ο ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΙΟΥΜΑΛΑΣ

— Χάθηκε στην λίμνη Πουρινάριου ο 32χρονος εραστής τέχνης ψαράς ΚΩΣΤΑΣ ΦΛΕΤΟΥΡΗΣ.

— Πορεία στην Αρτα για τα ΑΒΑΚΣ

— Εξη φορές ισόβια καταδικάζεται ο ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΙΖΩΝΗΣ ο οποίος στις 1- Μαρτίου 1985 σκότωσε με καραμπίνα 6 συγχωριστούς στη Βίγλα.

ΜΑΡΤΙΟΣ

— Αγροτικό Συλλαλητήριο

— Σκοτώθηκε σε τροχαίο ο γιατρός ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΠΠΑΣ

ΑΠΡΙΛΙΟΣ

— Προχωρούν οι μελέτες για τον Αμβρακικό

— Πρόγραμμα βελτίωσης των βασκοτόπων Τζουμέρκων

— Πορεία κατά των Αμερικάνων για την επιδρομή στην Λιβύη

— Ανακοινώνεται η ίδρυση της Αυτόνομης Δημοτικής Κίνησης Αρτας.

ΜΑΪΟΣ

— Λόγω Τσερνομπίλ σταμάτησαν οι γαλακτοκομικές επιχειρήσεις της περιοχής

συνέχεια στ. 4η σελίδα

Πρωτοχρονιάτικο μήνυμα του Δημάρχου

Συμπολίτισσες, συμπολίτες

Με την ευκαιρία του καινούργιου χρόνου απευθύνω σ' όλους τις θερμότερες ευχές μου για υγεία, το πρώτιστο ατομικό αγαθό και ειρήνη στον κόσμο, το μέγιστο κοινωνικό αγαθό.

Με τη δύση του 1986 εξαντλείται η πρώτη τετραετής θητεία της σημερινής δημοτικής αρχής. Στη διάρκεια της κατάβαλαμε κάθε ανθρώπινη δυνατή προσπάθεια για την ανάπτυξη της πόλης μας. Επιτελέσαμε ένα πλούσιο έργο, που ο λαός της Αρτας ενέκρινε στις πρόσφατες Δημοτικές εκλογές και μας έδωσε την εντολή να το συνεχίσουμε.

Ετσι με την ανατολή του 1987 αρχίζει η δεύτερη τετραετής θητεία μας. Αμεσος στόχος μας στη διάρκεια της είναι η Αρτα του 1990. Εχουμε επίγνωση των τεράστιων ευθυνών, που αναλάβαμε και για να ανταποκριθούμε σ' αυτές, είναι απαραίτητη η συμπράσταση όλων των Αρτινών και των φορέων

τους. Είμαστε βέβαιοι ότι με τη δική σας βοήθεια θα πετύχουμε και στη νέα τετραετία των μεγάλων έργων.

Φίλες και φίλοι
Μέσα στη σημερινή δύσκολη της διεθνούς οικονομικής κρίσης και της ανεργίας, των τοπικών συρράξεων και του ρατσισμού τα προβλήματα της πείνας και των ασθενειών που μαστίζουν τις υπανάπτυκτες χώρες, υπάρχει ένα ασιδοδοξο μήνυμα.

Το στέλνουν καθημερινά με τον αγώνα τους τα πενήντε δισεκατομμύρια του πλανήτη μας, που το 2000 προβλέπεται να γίνουν έξι, για ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΤΗ ΖΩΗ. Η καθημερινή τους πάλη για καλύτερες συνθήκες στη ζωή, απασχόληση, κατοικία, περίθαλψη, μόρφωση, ανθρώπινα δικαιώματα αλλά κυρίως για ΕΠΙΓΗΣ ΕΙΡΗΝΗ μας επιτρέπει να αισιοδοξούμε.

**ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ
ΚΑΛΗ ΧΡΟΝΙΑ**

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΧΡΗΣΤ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ**

ΤΖΟΥΜΕΡΚΙΩΤΙΚΑ - Πανηγύρι Αθαμανιωτών

ΛΑΜΠΡΟΥ Α. ΤΑΤΣΟΠΟΥ
ΛΟΥ

Πανηγύρι. Το σήμαντρο της εκκλησίας το δαλαίει ως πέρα! Χαρούμενος ο ήχος του το μήνυμα σκορπάει σ' όλη την πλάση γύρω. Δάση δροσάλουστα, κορφές ασπροντυμένες, των λουλουδιών το άρωμα της ρεματιάς τραγουδι, τον ερχομό σημαίνουν ουράνιας αγάπης, σαν λάμψη ο ήλιος στην κορφή και ο χρυσός ο δρόμος του για κείνη απλώνει! Απ' τη χαρά του ουρανού, χαρούμενη, χαράς να μας χαρίσει! Υποδοχή στην εκκλησία οι ψαλμωδίες σημαίνουν! Κρηνόλευκα ευωδαστά του λιβαριού τα πέπλα στολίσανε το θρόνο της όμορφης να καθίσει! Λάμπουν το δίσκο πότμος στην εκκλησία το θείο φως κι αγιασμένα με ευχές, αγάπη καρτερούνε, να χύσει απ' το ποτήρι της η θεϊκή αγάπη, η κόρη του Θεού, να μεταλάβουν οι πιστοί και στις καρδιές αγάπη να θρονιάσει, τα χείλη να γελάσουν και οι αγκαλιές ν' ανοίξουν! Έτσι το εκκλησιαστικό, όλο εξαντισμένο, θα πλημμυρίσει την αυλή, όπου δροσάτος ίσκιος των καρυδιών του βακουφίου απλώθηκε στρώσιδ! Εκεί στην άκρη ο καφεντζής το έχει ετοιμάσει, ευχάριστη διάθεση στον κόσμο να χαρίσει με τα κέρασματα του μαγαζιού. Έ

τοχίος, πέριμένει.

Στην άλλη άκρη οι μουσικοί αρχάδα, τα όργανα τα μουσικά τιμητικά κρατούν. Ετοιμοί περιμένουν. Στη μέση της αυλής τραπέζι μ' ολόκαθαρο άσπρο μεσάκι κεντητό, καπάκι φρεσκογάνωτο λαμπρό με τ' ολόκαθαρο τ' αγιασμού νερό στη μέση έχει σε σκόρπα πέταλα απάνω λουλουδιών. Και μια χεριά βασιλικού ανθισμένου, φωτιζονται όλα με τ' ολόγλυκο το φως μπροσύντzinου τοι κερσιού, και έτοιμα περιμένουν. Φθάνει και η καπλόση» και με χαράς και με ευχές ο κόσμος βγαίνει. Κυκλώνει στην αυλή και σιωπά και καρτερεί, να 'ρθει η Εικόνα!

Στην εκκλησία την ανοιχτή, την άδεια από κόσμο. Στο φως κεριών και καντηλιών, σκυφτός θυμιάζει ευλαβικά την άγια, ο παππάς, της Θεοτόκου εικόνα. Κι ένας επιτρόπος γονατίζοντας προσεύχεται, και με μετάνοιες τρεις παρακαλεί εξαγνισμό του, να παραδώσει από το εκονοστάσι στον παππά την άγια Παναγία! Γαλήνια μέσα στη γαλήνη, του παππά η ψαλμωδία, γλύνει απλώνει, κι αναπαύεται, ο παππάς, με γέλιο τα κεφάλια, σταυρωμένοι ο παππάς οι πιστοί και καρτερούν. Σαν Μωυσής απ' τα σύννεφα, μέσα σε σύννεφα λιβαριού στην πόρτα ξεπροβάλλει ο παπ

πας, κρατώντας τη μεγάλη την Εικόνα. Μελωδικά αγιγίζει τις καρδιές το «άλλα τα χείλη των σασβών των μη προσκυνούντων την εικόνα Σου την σεπτήν...» Μ' επισήμητητα μπροστά στο τραπέζι του αγιασμού, κι ενώ αθάκοπα τον θυμιάζει ο νεώκορος, νερό στη μέση έχει σε σκόρπα πέταλα απάνω λουλουδιών. Και μια χεριά βασιλικού ανθισμένου, φωτιζονται όλα με τ' ολόγλυκο το φως μπροσύντzinου τοι κερσιού, και έτοιμα περιμένουν. Φθάνει και η καπλόση» και με χαράς και με ευχές ο κόσμος βγαίνει. Κυκλώνει στην αυλή και σιωπά και καρτερεί, να 'ρθει η Εικόνα!

Ολοι έμειναν με το στόμα ανοιχτό! Ένας ψιθύρισε: «κάπου τον πάτησε το «σαμάρι» τον άνθρωπο» ξέρω τη φτώχεια του». Με το «σώσων, Κύριε, τον λαόν σου και ευλόγησον την κληρονομίαν σου...» σ' ευλαβικό προσκύνημα πέρασαν όλοι. Ραγίστηκαν αγιασμά. Προσκύνησαν και φί

λησαν το τίμιο το ξύλο του Σταυρού και του παππά το χέρι. Προσκύνησαν και την Εικόνα φίλησαν, ρίχνοντας στο δισκάρι του παππά, για τον παππά, τον οβολό τους, πλάι στις εκκλησιές το έσοδο — στο χρήμα του Αρσιτείδη!

Μεγάλη η χάρη της! Αγινωσε τις ψυχές! Γλύκανε τις καρδιές των πονεμένων! Το γέλιο χάρισε στα πικραμένα χείλη! Φτερούγισαν ευχές! Ανοίξαν αγκαλιές! Μόνο ένα παδάκι έμεινε με καρφωμένα μάτια στην όψη του παππά! Αγέλαστο αμίλητο και με βαριά τη σκέψη τον ζέταζε... φτωχό, αγνό αγρολούλουδο, δροσάτο μυρωμένο, με μοσκομύριστο αλλαζιά, γιορτιάστικη καινούρια, θα το 'θελε η Παναγιά, αυτό να την κρατήσει τη σεπτή της την εικόνα για το προσκύνημά της! Δεν καταβαίνει τόχατες χωρίς το τόσο χρήμα;... Και τα παδάκια τα φτωχά, γιατί να μην την έχουν στην αγκαλιά τους όλα, να τ' αγαπάει κι αυτά; — «Αχ! ωρέ παππά!... του φώναζε, και πάει... Δεν «είχε την τιμή...»!

— «Χρόνια πολλά!», ευχήθηκε ο παππάς, και γύρισε μόλις με την εικόνα! Το μαγαζάκι «άνοιξε» και οι «γούφτοι» πήραν θέσεις. Κύκλωσε ο κόσμος στην αυλή. Κάθισαν οι γερόντοι. Πάει κι έρχεται ο καφεντζής με τα ποτά στο δι

σκο. Δίνει λουκούμα η κόρη του, νερό απ' τη βαρέλα και κοκορέτσι αγνιστό, σπληνάντερο ψημένο. Και παραπέρα τα ψητά σφαχτά λιανίζει το χατζάρι. Στη φτέρα απάνω τη γλωρή, πάνω στην ελατσούδα, οι νιοί σταυροποδίζονται, να πούνε το κρασί τους με το μεζέ τον αγνιστό, για να 'ρθουνε στο κέφι, να τραγουδήσουν, να χαρούν, να παίξει η καρδιά τους, τα χέρια τους να δέσουνε, πόδια να φτερουγίσουν, γρήγορα να κυκλώσουνε, να πάει ο χορός γα 'ίτάνι! Να τριξεί η φούστα τ' αργαλειού, κόκκινη με βελούδο, καινούρια μοσκομύριστη σαν το καλό κορίτσι! Και τα χοντρά τα δέματα τ' αντρικά, βαμμένα στο λουλάκι, τη μυρωδιά ν' απλώσουνε απ' τη σαριά της βάψης, δείγμα του έχους και της αρχοντιάς, του δουλευτή αξιάδα!

Να ιδούν, να πλέξουν τα παδά τ' όνειρο της ζωής τους όμορφο, ανθηρό! Στ' άσπρα ντυμένοι οι καπνοί, στα νυχτικά οι κνίσεις, πάνε ψηλά στον ουρανό, χορεύοντας ζευγάρια, των καπνοδόχων κήρυκες, τους ξένους να καλέσουν στο σπίτι το φιλόξενο, στο γιορτινό τραπέζι του νοικοκύρη, να φαν' να πιούν και να χαρούν τη θεϊκή αγάπη, που 'ρθε σταλμένη από από Ψηλά σε τούτο πανηγύρι! «Χρόνια πολλά!», να ευχηθούν και προκοπή να έχει το Παλιόχωρι πάντα!

ΝΕΟΣ ΤΟΠΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ ΑΡΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Από την 1η Σεπτεμβρίου 1986 ανέλαβε την αντιπροσωπεία μας για τους Νομούς Άρτας και Πρέβεζας η γνωστή φίρμα

ΚΩΝ. ΗΛ. ΓΚΑΡΤΖΟΝΙΚΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΓΡΑΦΕΙΑ - ΕΚΘΕΣΗ
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ - ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ
Κόμβος Ευζώνου • Άρτα
ΤΗΛ: (0681) 26897, 24263
ΤΕΛΕΞ: 322197

Σ' αυτήν παρακαλούνται να απευθύνονται οι φίλοι και πελάτες μας Άρτας και Πρέβεζας για πληροφορίες, διαπραγματεύσεις, αγορές, ανταλλακτικά και σέρβις οχημάτων Μεροσεντές όλων των τύπων.



Mercedes-Benz Ελλάς ΑΒΕΕ
ΛΕΩΦ. ΑΘΗΝΩΝ 40 • ΤΗΛ. 571 1901, 572 0011
ΤΕΛΕΞ 21 5274 ΜΒΗΕ
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΠΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Ειδήσεις της ΕΟΚ

ΕΓΚΡΙΘΗΚΑΝ ΟΙ ΚΑΤΕΥΘΥΝΤΗΡΙΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ ΤΟΥ ΜΟΠ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Εγκρίθηκαν από το δι'υ' ηρεσιακό όργανο συντονισμού των κοινοτικών ταμείων, οι κατευθυντήριες γραμμές του Μεσογειακού Ολοκληρωμένου Προγράμματος για την ανάπτυξη της Πληροφορικής στην Ελλάδα, που προβλέπει επενδύσεις στη χώρα μας ύψους 21 δις δρχ. περίπου.

Το ΜΟΠ πληροφορικής είναι επταετούς διάρκειας και αυτό όπως όλα τα Μεσογειακά Προγράμματα και υπολογίζεται ότι θα προσφέρει στη διάρκεια εφαρμογής του κοινοτικές χρηματικές εισροές προς την Ελλάδα που θα καλύπτουν μέχρι και το 70% του συνολικού ύψους του προγράμματος.

Ο αρμόδιος για τον συντονισμό των Ταμείων της Κοινότητας Επίτροπος Γρηγόρης Βάρφης, που οι υπηρέσεις του επεξεργάζονται το ΜΟΠ Πληροφορικής, έστειλε ήδη το κείμενο των προανατολισμών αυτού του προγράμματος στις ελληνικές αρχές και συγκεκριμένα στα Υπουργεία Εθνικής Οικονομίας, Προεδρίας και Βιομηχανίας.

ΕΙΚΟΣΙ ΥΠΟΤΡΟΦΕΣ ΓΙΑ ΝΕΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥΣ

Είκοσι υποτροφίες για έρευνες με αντικείμενο την Ευρωπαϊκή ολοκλήρωση χορηγεί η Επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Οι υποτροφίες προορίζονται για νέους πανεπιστημιακούς δασκάλους (Καθηγητές, Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουρους Καθηγητές, Λέκτορες, Μέλη του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού), που είναι στην αρχή της πανεπιστημιακής τους σταδιοδρομίας και ασχολούνται ατομικά ή ομαδικά με την έρευνα στον τομέα της Ευρωπαϊκής ολοκλήρωσης.

Το ανώτατο ποσό της υποτροφίας είναι 4.800 ΕΝ Μ (620.000 δρχ. περίπου) και καταβάλλεται σε δύο δόσεις κατά την έναρξη και μετά την ολοκλήρωση της έρευνας.

Οι υποψήφιοι δεν θα πρέπει να έχουν υπερβεί το 40% έτος της ηλικίας τους. Το χειρόγραφο της έρευνας πρέπει να περιλαμβάνει τουλάχιστον 40.000 και να έχει συνταχθεί σε μια από τις επίσημες γλώσσες των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν για περισσότερες πληροφορίες στο Γραφείο Αθηνών της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (Βασ. Σοφίας 2, τηλ. 7243-932-4).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑ ΑΡΤΑΣ

Γνωστοποίηση Γάμου
Γνωστοποιείται, σύμφωνα με το άρθρο 1369 του Αστικού Κώδικα όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 1250) 1982, ότι:

Η Σταυρούλα Κούτσικου χα Νικολάου του Νικολάου και της Αγγελικής του γένος Παππά, που γεννήθηκε στην Αρτα του Νομού Αρτας και κατοικεί στην Αρτα του Νομού Αρτας επαγγελματίας οικιακά και ο Τζοΐγκ Ερμστ - Γεωργ (ZEUG ERMST - GEORG) του Γκεόργκ και της Πασουλίμης που γεννήθηκε στη πόλη Λαμγκουάμπετ (LAMG QUID) της Δυτ. Γερμανίας και κατοικεί στην πόλη Φυρτ Δυτ. Γερμανίας επαγγελματίας Υπαλλήλου Ταχυ

δρομείου, πρόκειται να παντρευτούν στο Δημοτικό Κατάστημα του Φυρτ Δυτ Γερμανίας.
Αρτα 30 Δεκεμβρίου 1986
Ο ΑΝΤΙΔ/ΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ ΔΗΜ. ΤΡΟΜΠΟΥΚΗΣ

ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ

— Στη μνήμη της μητέρας τους Ακατερίνης χήρας Νικ. Τσάκαλου, που πέθανε πριν από ένα μήνα στην Αθήνα, τα παιδιά της Θεόδωρος και Βασίλειος Ν. Τσάκαλος προσέφεραν στο Γηροκομείο της ιδιαίτερης πατρίδας τους Αρτας από 10.000 δραχμές.
— Ομοίως, ο κος και η κα Ευάγγελος Σινούρη προσέφεραν το ποσό των 5000 δραχμών στο Γηροκομείο Αρτας στη μνήμη της Αικατερίνης Ν. Τσάκαλου.

παρατηρητής της αρτας

Ιδιοκτήτης — Έκδοτης
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΕΛ. ΣΤΑΣΙΝΟΥ
Ιμαρέτ (Στροφή Βιομηχανίας)
Διευθυντής: ΛΕΥΤΕΡΗΣ Α. ΣΤΑΣΙΝΟΣ
Ιμαρέτ (Στροφή Βιομηχανίας)
Τηλέφωνο: 23.434 και 25.074
Τιμή φύλλου δρχ. 10

Δήμος 2.500, Κοινοίτητες 2.000
Τράπεζες, Βιομηχανίες Οργανισμοί 4.000
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ Δ.Υ., Οργανισμών κ.λπ. το χιλιοστ. δρχ. 16. Διαφημ. κατόπιν συμφωνίας

ΙΑΤΡΕΙΟ Πλαστήρας Παύλος

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ
Βασ. Κων/νου 119 — ΑΡΤΑ
Τηλ. Ιατρείου 24046 Οικίας 25571

Το εργαστήρι επιγραφών
ΛΑΖΟΥ
Σας εύχεται ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΜΑΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΩΝ ΚΑΛΥΤΕΡΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΩΝ

● Πάμολά πολυτελείας
● Θέρμανση — κλιματισμός

ΤΙΜΕΣ ΧΟΝΔΡΙΚΗ — ΛΙΑΝΙΚΗ

Αγγελική Κολιού & Σία
3ο χλμ. οδού Αρτας — Σαλαώρας (Κωστακίον)
Τηλ. 20014 — 26849, οικ. 25557 ΑΡΤΑ

ΤΟ ΜΠΑΡ «BOLERO»

σας εύχεται ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ

Σωτήρης Απ. Μαρέτης
ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ

Τ. ΙΑΤΡΟΣ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Βασ. Πύρρου 6 ΤΗΛ. Ιατρείου 20320
Πλατεία Κιλκίς Αρτα Οικίας 20030

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος ηλικίας 13 - 16 ετών να εργασθεί σε πρατήριο καυσίμων για μόνιμη εργασία σε γνωστή επιχείρηση στην Αρτα.
Τηλ. 26.897 και 24.263.

Η ΑΡΤΑ ΣΤΟ ΠΕΡΑΣΜΑ ΤΟΥ 1986

Συνέχεια από την 1η σελ.

— Διαδήλωση για τα πυρηνικά στην Αρτα
— Δεκαήμερο εκδηλώσεων για την Ειρήνη
— Σκοτώθηκε σε τροχαίο στη Γέφυρα ο 30χρονος ΘΩΜΑΣ ΡΑΒΑΝΟΣ
— Ανατέθηκε η μελέτη για τον Αμβρακικό

ΙΟΥΝΙΟΣ

— Παίχθηκε με επιτυχία στον «ΣΚΟΥΦΑ» και από το θεατρικό τμήμα του συλλόγου το έργο «Το μυστικό της Κοντέσας Βαλέρινας»
— Ανακοινώνεται από το ΠΑΣΟΚ η επιλογή του ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ως

υποψήφιου Δημάρχου Αρτας και από την Ν.Δ. του ΚΩΣΤΑ ΒΑΓΙΑ. Ο ΛΑΜΠΡΟΣ ΡΙΖΟΣ κατεβαίνει ανεξάρτητος

ΙΟΥΛΙΟΣ

— 4 μήνες εκτός οργάνου τιμωρήθηκε από το ΠΑΣΟΚ ο Γ.Γ. της Ν.Ε. ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΙΜΠΡΑΣ.

— Διορίζεται Νομάρχης Κατερίνης ο μηχανικός ΘΩΔΩΡΟΣ ΚΟΛΙΟΠΑΝΟΣ

— Συγκρούσεις από τις στήλες του «Π» ΑΘ. ΚΟΝΤΑΞΗ και ΛΑΜΠΡΟΥ ΡΙΖΟΥ για τα δημοτικά

— Η «ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ» ανοίγει την αυλαία των δημοτικών

— Αυτοκτόνησε στο Δίχο

μοίρι ο 53χρονος ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΚΙΩΝΗΣ

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ

— Υποψήφιος Δήμαρχος για την «ΕΝΩΤΙΚΗ» ο ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΑΚΟΣ

— Υποψήφιος Δήμαρχος για την ΑΥΤΟΝΟΜΗ ο ΟΡΕΣΤΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ

— Ανοίγουν τα εκλογικά κέντρα των πέντε υποψηφίων Δημάρχων

— Αναψε «αδελφοκτόνος» πόλεμος μεταξύ των δυο υποψηφίων Δημάρχων στο χώρο της Ν.Δ.

— Επιτυχία σημείωσε η γιορτή Νεολαίας του ΠΑΣΟΚ

— Ομιλία για τα οικονομικά

κά του Γ. ΑΡΣΕΝΗ στον ΣΚΟΥΦΑ

— Ανακαλύπτεται μεγάλη φυτεία χασισόδενδρων στο χωριό Πατιόπουλο

— Σκοτώθηκε σε τροχαίο η 23χρονη ΜΑΡΙΑΝΑ ΚΑΤΣΙΝΕΛΗ

— Ανακοινώθηκαν οι συνδυασμοί των πέντε υποψηφίων Δημάρχων Αρτας

— Εγκαινιάζονται τα εκλογικά κέντρα

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ

— Πρώτη Κυριακή των Δημοτικών εκλογών, νικήτης ο ΧΡ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με ποσοστό 31,56ο) έναντι 27,94ο) του ΚΩΣΤΑ ΒΑΓΙΑ. Στην επαναληπτική εκλέγεται δήμαρχος ο ΧΡ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με ποσοστό 50,55ο), έναντι 49,45ο) του αντιπάλου του.

— Σε τροχαίο χάνει τη ζωή του ο 68χρονος ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΙΑΠΕΡΑΣ

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ

— Από τον Ελληνοσοβιετικό Σύνδεσμο Αρτας γιορτάζονται τα 69 χρόνια της Οχταβριανής Επανάστασης

— Ο υπουργός Οικονομικών ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΟΒΟΛΑΣ χαρακτηρίζει την ανάμειξη του ονόματός του από βουλευτές της Ν.Δ. στην υπόθεση της Τράπεζας Κεντρικής Ελλάδας ως «πράξη πολιτικής αλητείας»
— Σύσκεψη της ΟΑΣΝΑ για το πορτοκάλι.

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ

— Συμπόσιο ελληνοσοβιετικής συνάντησης ιστορικών στον «ΣΚΟΥΦΑ»

— Συγκέντρωση για το πορτοκάλι στο ΡΕΧ.

— Ομιλία Σεβαστιανού για την Β. Ηπειρο στην Αρτα

— Παναρτινός ενωτικό συλλαλητήριο για το πορτοκάλι

— Κακοκαιρία και αποκλεισμός από τα χιόνια δεκά χωριών του Νομού

ΠΡΟΣΟΧΗ!

ΛΗΞΗ ΠΡΟΒΕΣΜΙΑΣ

Ειδοποίηση

στους οφειλότες καθυστερούμενων δόσεων δανείων Ο.Ε.Κ.)Ε.Κ.Τ.Ε.

Γενθρούνεται ότι οι δικαιούχοι του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας που πήραν δάνεια μέσω της Ε.Κ.Τ.Ε. (με το Ν.Δ. 1138/72) και που δεν έχουν πληρώσει ως τώρα ληξιπρόθεσμες οφειλές τους (δόσεις) για την εξόφληση αυτών των δανείων, ΜΠΟΡΟΥΝ — με ρύθμιση που έγινε με το Ν. 1641/86 — ΝΑ ΠΛΗΡΩΣΟΥΝ αυτές τις καθυστερούμενες οφειλές του ΣΕ 36 ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΔΟΣΕΙΣ, ΧΩΡΙΣ ΚΑΜΜΙΑ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ, ή άλλες συνέπειες. (Δηλ. χωρίς τόκους υπερημερίας και διαδικασία αναγκαστικής είσπραξης).

Προσοχή! Αυτό το ευεργέτημα όμως ΙΣΧΥΕΙ ΜΟΝΟΝ αν οι οφειλότες αυτών των καθυστερούμενων ποσών καταβάλλουν την 1η από τις 36 μηνιαίες δόσεις αυτής της οφειλής τους — όπως ορίζει το Ν. 1641/86 — ΩΣ ΤΙΣ 31 Δεκεμβρίου 1986!

Προσοχή! Αν αυτή η 1η δόση δεν καταβληθεί ως τις 31.12.86., τότε Η ΜΟΝΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ που απομένει, είναι ΝΑ ΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΜΕΣΑ ΣΤΟΝ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΤΟΥ 1987, ΤΙΣ ΔΥΟ ΠΡΩΤΕΣ ΔΟΣΕΙΣ (δηλ. τα 2/36 της καθυστερούμενης οφειλής τους).

Σ' αυτή την περίπτωση όμως, η δόση που δεν θα έχει πληρωθεί ως τις 31.12.86 (δηλ. το 1/36 της καθυστερούμενης οφειλής) θα επιβαρυνθεί με 2ο)ο τόκους υπερημερίας.

ΠΡΟΣΟΧΗ

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΗΜΑΤΟΣ:
31 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1987!

Αν ως την ημερομηνία αυτή δεν έχουν καταβληθεί οι δύο πρώτες δόσεις (τα 2/36) της καθυστερούμενης οφειλής, ΤΟΤΕ ΤΟ ΕΥΕΡΓΕΤΗΜΑ (δηλ. η δυνατότητα να πληρωθεί αυτή η οφειλή σε 36 μηνιαίες δόσεις χωρίς καμμία προσαύξη στη) ΧΑΝΕΤΑΙ! Και οι καθυστερούμενες οφειλές

- γίνονται ΑΜΕΣΩΣ και ΕΞ ΟΛΟΚΛΗΡΟΥ ΑΠΑΙΤΗΤΕΣ!
- επιβαρύνονται με ΤΟΚΟΥΣ ΥΠΕΡΗΜΕΡΙΑΣ στο σύνολό τους,
- και εισπράττονται ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΑ με βάση τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων!

Γι' αυτό και παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι ΝΑ ΣΠΕΥΣΟΥΝ ΝΑ ΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΤΗΝ 1η ΔΟΣΗ (από τις 36) της καθυστερούμενης οφειλής τους ΩΣ ΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1986. Κι αν όχι, τότε ΝΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΥΝ ΟΠΩΣΔΗΠΟΤΕ ΤΙΣ ΔΥΟ ΠΡΩΤΕΣ ΔΟΣΕΙΣ της καθυστερούμενης οφειλής τους ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1987! Γιατί μετά την έσχατη αυτή ημερομηνία (31.1.1987) θα είναι πια αργά: θα χανθεί αυτή η μοναδική ευκαιρία για την ευεργετική ρύθμιση των καθυστερούμενων οφειλών και θα ακολουθήσουν όλες οι συνέπειες που προβλέπει ο νόμος.

*** Στις περιπτώσεις που θα μπορεί ίσως το ύψος της ετήσιας επιβάρυνσης από τις δόσεις των ρυθμιζόμενων οφειλών να ξεπερνάει το 15ο)ο του οικογενειακού εισοδήματος, — μπορούν οι ενδιαφερόμενοι δικαιούχοι να προσφύγουν σε ειδική 5μελή επιτροπή για να ζητήσουν ανάλογη μείωση του ύψους των δόσεών τους.

Α-κριτικά

γραφει ο βασιλης δρουγας

Μαθήματα αγοράς

—! σε παρακαλώ Δημητράκη, δε μπορεί, θα πάρεις οπωσδήποτε αυτό το παντελόνι. Σου πάει θαυμάσια, δεν μπορείς να φανταστείς, ειλικρινά.

— Λες βρε Μήτσο (Μήτσος ήταν ο άλλος)

— Κι άμα λερώσει να με φτύσεις

— Μα τι λες τώρα!

— Ακουσέ με πήρε κι ένας φίλος μου πριν λίγο καιρό, θα μπορούσες να το δεις πάνω του και να πάθεις πλάκα. Το κάτι άλλο. Που να τον βρω όμως να το δεις πήγε στα καράβια. Το φοράει στη δουλειά και κάνει μπαμ.

— Τι δουλειά κάνει ρε Μήτσο.

— Στη μηχανή....

— Μα ρε Μήτσο είναι σα

τραπεζομάντηλο.

Και η πωλήτρια: «Τι θα κάνετε κύριε θα το αγοράσετε;»

Δημητράκης:

— Ναι τυλίξτε το.

Δεν μπορούσα όμως ποτέ να φαντασθώ πως θα βλέπα κάποτε τον φιλατό μου Δημητράκη με το Μήτσο και τη συνοδεία τους να τρώνε στην εξοχή.

Ήταν φανταστική μέρα. Είχαν φαγητά, γλυκά, οιδίσματα κι ήταν καθισμένοι κατ'αγής δίπλα στο ποτάμι.

Είχαν φαγητά σ' ένα ωραίο τραπεζομάντηλο που μούκανε πραγματικά εντύπωση.

Και σηκώνεται ο Δημητράκης να με καλέσει στην παρά τους.

Ήταν με τα εσώρουχα....

ΕΥΧΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ με την ευκαιρία των εορτών των Χριστουγέννων και του Νέου Έτους

ΕΥΧΕΤΑΙ

σε όλα τα μέλη του, τις οικογένειές τους, τους απα

νταχού της γης Ηπειρώτες και Ηπειρώτισσες «ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ ΚΑΙ ΕΥΤΥΧΙΣΜΕΝΟ ΤΟ ΝΕΟ ΕΤΟΣ 1987» στους δεσφάβους αδελφούς Βορειοηπειρώτες δικαίωση των πόθων τους για ανθρώπινα δικαιώματα και ελεύθερη πατρίδα.